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	Wykład	15	8	2	Egzamin	50%

	Warsztaty	15	8	
	Zaliczenie na ocenę	50%

	Razem za zajęcia dydaktyczne
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	16
	
	

	Praca własna studenta
	20
	34
	
	

	Ogółem
	50
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Cele kształcenia dla przedmiotu
	1. 
	Rozwijanie kompetencji w zakresie planowania i prowadzenia interwencji logopedycznej z uwzględnieniem możliwości poznawczych, językowych i społecznych osób z niepełnosprawnością intelektualną.

	2. 
	Tworzenie i stosowanie materiałów wspomagających komunikację: piktogramów, gestów, symboli AAC oraz prostych instrukcji, dostosowanych do funkcjonalnych potrzeb i codziennych aktywności pacjentów.

	3. 
	Monitorowanie i ewaluacja efektów terapii logopedycznej z uwzględnieniem wskaźników komunikacyjnych, pragmatyki, inicjacji i długości fraz, przy zachowaniu etyki, godności i autonomii osoby.



Efekty uczenia się
	

	L.p.
	Efekty przedmiotowe
	Odniesienie do efektów kierunkowych
	Odniesienie do efektów ze standardu*
	Metody weryfikacji 
efektów uczenia się

	W1 
	Student posiada zaawansowaną wiedzę o rozwoju komunikacji i zaburzeniach mowy u osób z lekką, umiarkowaną i znaczną niepełnosprawnością intelektualną oraz ich wpływie na funkcjonowanie w codziennym życiu.
	LGP_WG08
	LGP_PP_W05
LGP_D.1/E.1.W15.
	Egzamin pisemny - pytania zamknięte, test końcowy - pytania zamknięte i otwarte, praca semestralna.

	W2 
	Student zna współczesne koncepcje normy i patologii komunikacji w NI oraz metody terapeutyczne wspierające rozwój językowy, słownik czynny i bierny oraz pragmatykę w aktywnościach dnia codziennego.
	LGP_WG11
	LGP_PP_W06
LGP_D.1/E.1.W15.
	Egzamin pisemny - pytania zamknięte, test końcowy - pytania zamknięte i otwarte, praca semestralna.

	W3 
	Student rozumie społeczne i kulturowe uwarunkowania pracy logopedy z osobami z NI, w tym konsekwencje działań diagnostycznych i terapeutycznych dla uczestnictwa społecznego i autonomii pacjenta.
	LGP_WK04
	LGP_PP_W10
LGP_D.1/E.1.W15.
	Egzamin pisemny - pytania zamknięte, test końcowy - pytania zamknięte i otwarte, praca semestralna.



	

	L.p.
	Efekty przedmiotowe
	Odniesienie do efektów kierunkowych
	Odniesienie do efektów ze standardu*
	Metody weryfikacji
efektów uczenia się

	U1 
	Student potrafi dobierać metody i techniki terapii logopedycznej dla osób z NI, w tym wspierające stosowanie AAC, stopniowanie zadań oraz nowoczesne technologie wspomagające komunikację.
	LGP_UW05
	LGP_PP_U03
LGP_D.1/E.1.U4.
	Praca semestralna, ćwiczenia w klasie (konceptualizacja przypadków, role-playing).

	U2 
	Student potrafi rozpoznać sytuacje wykraczające poza kompetencje logopedy, wymagające konsultacji z innymi specjalistami i koordynować dalszą ścieżkę wsparcia w środowisku edukacyjnym i rodzinnym.
	LGP_UW10
	LGP_PP_U03
LGP_D.1/E.1.U6.
	Test końcowy - pytania otwarte (rozwiązywanie problemów), praca semestralna.

	U3 
	Student potrafi projektować i wdrażać strategie alternatywnej i wspomagającej komunikacji, strukturyzować środowisko i rutyny oraz monitorować postępy prostymi wskaźnikami funkcjonalnymi.
	LGP_UW11
	LGP_PP_U12
LGP_D.1/E.1.U7.
	Praca semestralna, ćwiczenia w klasie (konceptualizacja przypadków, role-playing).

	U4 
	Student potrafi planować, organizować i dokumentować własną pracę diagnostyczną i terapeutyczną w NI oraz współpracować w zespole interdyscyplinarnym w środowisku edukacyjnym i rodzinnym.
	LGP_UO01
	LGP_PP_U12
LGP_D.1/E.1.U10.
LGP_D.1/E.1.U11.
	Test końcowy - pytania otwarte (rozwiązywanie problemów), praca semestralna.



	

	L.p.
	Efekty przedmiotowe
	Odniesienie do efektów kierunkowych
	Odniesienie do efektów ze standardu*
	Metody weryfikacji
efektów uczenia się

	K1 
	Student ujawnia postawę prospołeczną i wrażliwość na potrzeby osób z NI, wspierając ich komunikację i uczestnictwo w codziennych aktywnościach, przy zachowaniu obiektywizmu i standardów etycznych pracy logopedy.
	LGP_KO02
	LGP_PP_K04
LGP_D.1/E.1.K1.
	Aktywność w klasie (dyskusja, debata, pytania i odpowiedzi).

	K2 
	Student wykazuje wrażliwość na potrzeby osób z NI, chorujących lub zaburzonych w zakresie komunikacji, podejmuje działania zwiększające dostępność komunikacyjną i poprawę jakości życia przy zachowaniu obiektywizmu zawodowego.
	LGP_KO04
	LGP_PP_K04
LGP_D.1/E.1.K9.
	Aktywność w klasie (dyskusja, debata, pytania i odpowiedzi).



Treści kształcenia
	L.p.
	Treść kształcenia (tematyka zajęć)
	Liczba godzin

	
	
	Wykład
	Warsztaty

	
	
	Studia stacjonarne
	Studia niestacjonarne
	Studia stacjonarne
	Studia niestacjonarne

	1. 
	Charakterystyka funkcjonowania komunikacyjnego osób z lekką, umiarkowaną i znaczną niepełnosprawnością intelektualną; analiza silnych stron i ograniczeń poznawczych oraz dobór celów funkcjonalnych; strukturyzacja środowiska i przewidywalne rutyny jako podstawa procesu uczenia. 2 godz. stacjonarne / 1 godz. niestacjonarne
	2
	1
	2
	1

	2. 
	Wykorzystywanie języka prostego, komunikatów krótkich oraz wsparcia wizualnego (piktogramy, zdjęcia, gesty); stopniowanie trudności zadań w zależności od możliwości poznawczych uczestnika; planowanie sesji logopedycznych w oparciu o profil funkcjonalny. 2 godz. stacjonarne / 1 godz. niestacjonarne
	2
	1
	2
	1

	3. 
	Wprowadzenie i stosowanie AAC jako stałego elementu komunikacji: wybór form niskiego progu, zasada „total communication”, modelowanie przez partnera; integracja AAC w aktywnościach codziennych i edukacyjnych. 2 godz. stacjonarne / 1 godz. niestacjonarne
	2
	1
	2
	1

	4. 
	Rozwijanie słownika czynnego i biernego w aktywnościach dnia codziennego; nauka fraz użytkowych, skryptów sytuacyjnych oraz budowanie zdań prostych i łańcuchów dwóch–trzech kroków w praktyce terapeutycznej. 2 godz. stacjonarne / 1 godz. niestacjonarne
	2
	1
	2
	1

	5. 
	Rozwijanie pragmatyki komunikacyjnej: inicjowanie kontaktu, naprzemienność w interakcji, proszenie i odmawianie, dokonywanie wyborów; profilaktyka zachowań trudnych poprzez komunikację funkcjonalną (FCT) i wykorzystanie tablic aktywności. 2 godz. stacjonarne / 1 godz. niestacjonarne
	2
	1
	2
	1

	6. 
	Dostosowania sensoryczne i tempa pracy; wprowadzanie przerw regulacyjnych; podstawy wczesnej literatyzacji: symbole–słowa–obrazy, czytanie wspólne, łączenie znaku, obrazu i znaczenia w praktyce terapeutycznej. 2 godz. stacjonarne / 1 godz. niestacjonarne
	2
	1
	2
	1

	7. 
	Współpraca z rodziną i szkołą: tworzenie instrukcji domowych, ujednolicenie znaków i piktogramów, prowadzenie zeszytu komunikacyjnego; wskazówki do generalizacji umiejętności w środowisku domowym i edukacyjnym. 1 godz. stacjonarna / 1 godz. niestacjonarna
	1
	1
	1
	1

	8. 
	Monitorowanie postępów przy użyciu prostych wskaźników (zakres inicjacji, długość frazy, liczba skutecznych wymian); etyka pracy logopedycznej: autonomia i godność osoby, zgoda wspierana, unikanie infantylizacji oraz dokumentowanie w języku funkcjonalnym. 2 godz. stacjonarne / 1 godz. niestacjonarne
	2
	1
	2
	1

	
	Razem
	15
	8
	15
	8



Metody kształcenia
	Forma zajęć 
	Metody kształcenia 

	Wykład
	Wykład informacyjny z prezentacjami multimedialnymi, analiza przypadków i przykładów, dyskusja, debata.

	Warsztaty
	Analiza przypadków i przykładów, ćwiczenia indywidualne (autorefleksja, koncepcjonalizacja przypadków), ćwiczenia grupowe, dyskusja, debata.



Warunki zaliczenia
	[bookmark: _Hlk217377887]Sposób zaliczenia
	Wagi (%)

	
	Wykład
	Warsztaty

	Egzamin pisemny – pytania zamknięte jednokrotnego wyboru
	95
	0

	Praca semestralna
	0
	45

	Udział w zajęciach
	5
	5

	Wykonanie zadań / ćwiczeń / projektu podczas zajęć
	0
	35

	Wypowiedzi ustne podczas zajęć (np. w trakcie dyskusji, debaty)
	0
	15

	Razem
	100%
	100%



Rozliczenie pracy własnej studenta
	L.p.
	Czynności w ramach pracy własnej
	Szacowana liczba godzin

	
	
	Studia stacjonarne
	Studia niestacjonarne

	1. 
	Przygotowanie do udziału w zajęciach (np. wstępna lektura, przygotowanie lub zgromadzenie materiałów, pomocy, przygotowanie referatu lub prezentacji na zajęcia itp.)
	10
	14

	2. 
	Lektura obowiązkowa 
	5
	10

	3. 
	Przygotowanie do egzaminu
	5
	10

	
	Razem
	20
	34



Literatura obowiązkowa
	1. 
	Błeszyński J.J., Kaczorowska‑Bray K., (red.), (2012), Diagnoza i terapia logopedyczna osób z niepełnosprawnością intelektualną, Wydawnictwo Harmonia Universalis.

	2. 
	Błeszyński J.J., (red.), (2018), Alternatywne i wspomagające metody komunikacji, Wydawnictwo Impuls.

	3. 
	Przebinda E., Michalik M., Grzelak E., (2023), Komunikacja wspomagająca i alternatywna (AAC) w praktyce logopedycznej i terapeutycznej, Wydawnictwo Harmonia Universalis.



Literatura uzupełniająca
	1. 
	Kaczmarek B.B., Grycman M., (2017), Podręczny słownik terminów AAC (komunikacji wspomagającej i alternatywnej), Wydawnictwo: Oficyna Wydawnicza Impuls, wydanie II. 

	2. 
	Cabała J., Pietrzak-Szymańska B., Wielądek M., Sienkiewicz S., Sienniak A., (2020), Logopedia w edukacji wczesnoszkolnej. Zeszyt ćwiczeń. Autyzm, niepełnosprawność w stopniu lekkim, opóźniony rozwój mowy, Wiedza i Praktyka.





*Standard kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela
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